
João Pessoa - Quinta-feira,  15 de Dezembro de 2022Diário Ofi cial 31

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

Companhia Docas
da Paraíba

EXTRATO
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-04574-1
Nº do Contrato 0041/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA
Contratado LL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE CARNES
Valor  42.806,30
Classifi cação Funcional-Programática 10.101.14.422.5296.2118.0287.3390.30.500.0.1.0000.07
Período da Vigência do Contrato 6/12/2022 A 31/12/2022
Data da Assinatura  6/12/2022
Gestor do Contrato CAMILA MARIA LIRA DE SOUSA - Mat.: 1863061
LIDIA DE MOURA SILVA CRONEMBERGER - SECRETARIA DE ESTADO DA SEMDH

Secretaria de Estado da Mulher
e da Diversidade Humana

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-04413-2
Nº do Contrato 0040/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Contratado VENTISOL AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA
Valor Original do Contrato 73.479,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O CONTRATO SUPRAMENCIONADO TEVE SUA ANÁLISE EM CONFORMI-
DADE PELOS TITULARES DA CGE, E PUBLICADO NO DOE-PB, NO QUAL FOI DETECTADO, 
UM ERRO QUANDO INSERIDO O CNPJ DA MATRIZ NO TERMO DE CONTRATO. NO QUAL, SE 
FAZ NECESSÁRIO A ALTERAÇÃO, PARA O CNPJ 17.417.928/0001-79 QUE PERTENCE A MESMA 
EMPRESA.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 25/11/2022 A 31/12/2022
Data da Assinatura do aditivo 12/12/2022
Gestor do Contrato DANIEL LIMA DE SOUZA - Mat.: 168.643-7
JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE - SECRETÁRIO

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-01466-7
Nº do Contrato 0012/2022
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado ÉTICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - EPP
Valor Original do Contrato 481.359,60
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo • A REPACTUAÇÃO - BASEADA NAS CCTS PB 000512/2021, PB 000517/2021 
E TERMO ADITIVO 000003/2022 - EM, APROXIMADAMENTE, 9,4639%, O QUE CORRESPONDE 
A R$ 3.796,30 (TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS); • O 
REAJUSTE SOBRE MATERIAIS EM, APROXIMADAMENTE, 1,8931%, O QUE CORRESPONDE 
A R$ 759,39 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), 
CONFORME PREVISTO EM CONTRATO (IGP-DI JUL/21 – JUN/22); • PELO EXPOSTO, O 
VALOR MENSAL DO CONTRATO PASSA DE R$40.113,30 (QUARENTA MIL CENTO E TREZE 
REAIS E TRINTA CENTAVOS) PARA R$44.668,99 (QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS 
E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), PASSANDO O VALOR TOTAL 
DO CONTRATO DE R$481.359,60 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL TREZENTOS E 
CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA PARA R$536.027,88 (QUINHENTOS E TRINTA E 
SEIS MIL VINTE SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). • INCLUSÃO DA CLÁUSULA 
DE QUITAÇÃO; • CONSIDERANDO A REPACTUAÇÃO E O REAJUSTE CONTRATUAL, O VA-
LOR PARA O ADITAMENTO É DE R$ 54.668,28 (CINQUENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E 
SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).
Valor do aditivo 54.668,28
Origem de Recursos 
Período da Vigência do Contrato 26/4/2022 A 26/4/2023
Data da Assinatura do aditivo 13/12/2022
Gestor do Contrato LUCIANO VIANA DE MELO - Mat.: 177
JAILSON JOSÉ GALVÃO - DIRETOR PRESIDENTE 

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

EXTRATO

Departamento de
Estradas de Rodagem 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-02291-7
Nº do Contrato 0022/2021
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI
Valor Original do Contrato 7.789.900,47
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo REMANEJAMENTO COM ACRÉSCIMO DE QUANTIDADES NO PERCEN-
TUAL DE 24,15%
Valor do aditivo 2.457.846,43
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.500.9.2.0000.00
Período da Vigência do Contrato 13/7/2021 A 5/4/2023
Data da Assinatura do aditivo 7/12/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 9.147.353,08
Gestor do Contrato JOSE LUIS DO REGO LUNA NETO - Mat.: 3832-6
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-04616-6
Nº do Contrato 071//2021
Contratante COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA
Contratado PREMIUM CONSERVADORA E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
Valor Original do Contrato 139.200,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE 1,36% (UM VÍRGULA TRINTA E SEIS POR CENTO) 
DO CONTRATO 071/2021, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, DE FORMA CONTINUADA, 
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA ADEQUADA À EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DOCAS/PB.
Valor do aditivo 155.268,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.203.26.122.5046.4216.0287.3390.39.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 16/12/2021 A 6/12/2023
Data da Assinatura do aditivo 6/12/2022
Gestor do Contrato MÉRCIA MARIA DE MEDEIROS MACEDO - Mat.: 350
GILMARA PEREIRA TEMOTEO - DIRETORA PRESIDENTE

TÍTULO INDENIZATÓRIO REFERENTE AO SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO 
E CONTROLE DE PRAGAS,, REFERENTE AO PERÍODO DE 01 à 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE/PB.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE
Contratado: CENTRO DE TRATAMENTO ESPECIALIZADO RENAL E TRANSPLANTESCNPJ 
n. º 13.377.317/0001-93Objeto: SERVIÇO DE HEMODIÁLISE
Data da Assinatura: 12/12/2022
Vigência: 30 DIAS
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.60000.9.2
.0000 Reserva: 18962
Valor Global: R$ 21.420,00 (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A 
TÍTULO INDENIZATÓRIO REFERENTE AO SERVIÇO DE HEMODIÁLISE, REFERENTE AO 
PERÍODO DE 01 à 30 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE/PB.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE
Contratado: UCD – UNIDADE CAMPINENSE DE DIAGNOSTICO LTDACNPJ n. º 
00.811.657/0001-39Objeto: SERVIÇO DE EXAMES ANATOMOPATALOGICO E IMUNO HISTO-
QUÍMICA
Data da Assinatura: 07/12/2022
Vigência: 30 DIAS
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.60000.9.1
.0000 Reserva: 19018
Valor Global: R$ 18.768,00 (DEZOITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A 
TÍTULO INDENIZATÓRIO REFERENTE AO SERVIÇO DE EXAMES ANATOMOPATALOGICO 
E IMUNO HISTOQUÍMICA, REFERENTE AO PERÍODO DE 21 DE NOVEMBRO A 30 DE NO-
VEMBRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA 
GRANDE/PB.


